
   

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 44 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

РЕШЕНИЕ 

 

«28» апреля 2022 года 

 

 

                           № 28-3 

О зачислении в резерв составов участковых комиссий  

избирательных участков №№ 940, 943, 946, 948, 949, 950,  

952, 953, 954, 955, 956 

 

 На основании пункта 9 статьи 26 Федерального закона № 67-ФЗ  

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие  

в референдуме граждан Российской Федерации», пункта 22, подпункта «в», 

абзаца восьмого, пункта 19 Порядка формирования резерва составов 

участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из 

резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 

2012 года №152/1137-6 (Далее – Порядка),  решения Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии от 19 апреля 2018 года № 49-5 «О резерве составов 

участковых комиссий в Санкт-Петербурге», Территориальная избирательная 

комиссия № 44  

р е ш и л а: 
 

1. Зачислить в резерв составов участковых комиссий избирательных участков 

№№ 928, 938, 944, 947, 949, 958 лиц согласно приложению к настоящему 

решению. 

2. Копию настоящего решения направить в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 



 

3. Разместить настоящее решение на сайте Территориальной избирательной 

комиссии № 44 в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Территориальной избирательной комиссии № 44 С.В. Нефедову. 

 

Председатель  

Территориальной 

избирательной комиссии № 44 

 

Секретарь  

Территориальной  

избирательной комиссии № 44 

 

      

 

      С.В.Нефедова 

 

 

       

 

     Л.М.Романова 

 

  



 

Приложение к решению  

Территориальной избирательной комиссии № 44  

от 28 апреля 2022 г. № 28-3 

 

Список лиц зачисленных в резерв составов участковых комиссий  

на основании пункта 22 Порядка 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

№ 

избирательно

го 

участка 

1. 
Безруков Николай 

Павлович 

Региональное отделение в Санкт-

Петербурге политической партии 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

 

940 

2. 
Дубровская Лидия 

Николаевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 
940 

3. 
Островская Нина 

Валерьевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 
940 

4. 
Роменская Алина 

Андреевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 
940 

5. 
Светличная Бэлла 

Петровна 

Региональное отделение 

Политической партии «Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в городе Санкт-

Петербурге 

 

940 

6. 
Афанасьева 

Анастасия Олеговна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 
943 

7. 
Васильева Марина 

Анатольевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 943 

8. 
Морозова Екатерина 

Алексеевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 
943 

9. 
Потапенко Елены 

Ивановны 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 
943 

10. 
Сирота Рузанна 

Ильгаровна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 
943 

11. 
Куракин Денис 

Алексеевич 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 
943 

12. 
Глебова Марина 

Александровна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 946 

13. 
Никонова Анастасия 

Игоревна 

Региональное отделение 

Политической партии «Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в городе Санкт-

Петербурге 

 946 



 

14. 
Челебова Наида 

Тагировна 

Региональное отделение в Санкт-

Петербурге политической партии 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

 

946 

15. 
Чемерис Наталия 

Александровна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 
946 

16. 
Яшкина Наталия 

Викторовна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 
946 

17. 
Ицкович Александр 

Анатольевич 

Российская объединенная 

демократическая партия «ЯБЛОКО» 

 
946, 954, 956 

18. 
Нефедов Илья 

Викторович 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 948 

19. 
Орлова Марина 

Александровна 

Региональное отделение в Санкт-

Петербурге политической партии 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

 948 

20. 
Смирнова Любовь 

Александровна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 948 

21. 
Мотовилова Татьяна 

Юрьевна 

Российская объединенная 

демократическая партия «ЯБЛОКО» 

 948, 949, 

952,953 

22. 
Егорова Татьяна 

Васильевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 949 

23. 
Емельяненко Ольга 

Игоревна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 
949 

24. 
Киселева Дарья 

Михайловна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 
949 

25. 
Точилова Людмила 

Григорьевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 
949 

26. 
Шведова Диана 

Валерьевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 
949 

27. 
Аржаев Андрей 

Иванович 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 
952 

28. 
Виноградова 

Людмила Леонидовна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 
952 

29. 
Кирсанова Наталия 

Алексеевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 
952 

30. 
Олимпиева Екатерина 

Витальевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 
952 

31. 
Лукина Людмила 

Михайловна 

Региональное отделение в Санкт-

Петербурге политической партии 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

 

952 

32. 
Губанова Анастасия 

Михайловна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 953 

33. 
Ефимова Серафима 

Анатольевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 953 



 

 

 

 

 

 

34. 
Константинова Ирина 

Владимировна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 953 

35. 
Быкова Ольга 

Владимировна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 954 

36. 
Власенко Алексей 

Владимирович 

Региональное отделение в Санкт-

Петербурге политической партии 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

 

954 

37. 
Волкова Таисия 

Алексеевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 
954 

38. 
Лысенко Мария 

Владимировна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 
954 

39. 
Соловьев Владимир 

Алексеевич 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 
954 

40. 
Соловьева Светлана 

Сергеевна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 
954 

41. 
Смыслина Елена 

Владимировна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" муниципального 

образования муниципальный округ 

Малая Охта 

 

954 

42. 
Юлина Ирина 

Владимировна 

Региональное отделение 

Политической партии «Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в городе Санкт-

Петербурге 

 

954 

43. 
Алексеева Татьяна 

Вадимовна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 956 

44. 
Кочетова Елизавета 

Викторовна 

Региональное отделение 

Политической партии «Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в городе Санкт-

Петербурге 

 956 

45. 
Наливайко Елизавета 

Денисовна 

Региональное отделение в Санкт-

Петербурге политической партии 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

 956 

46. Орлова Александра 
Собрание избирателей по месту 

работы 

 956 

47. 
Прудникова Полина 

Юрьевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 956 

48. 
Сидельник Дима 

Сергеевич 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 956 



 

 

Список лиц зачисленных в резерв составов участковых комиссий 

на основании абзаца восьмого пункта 19 Порядка 

 

 

 

Список лиц зачисленных в резерв составов участковых комиссий  

на основании подпункта «в» пункта 19 Порядка 

 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

№ 

избирательно

го 

участка 

1. 
Крупенин Федор 

Михайлович 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 955 

2. 
Мирзоян Нане 

Артаковна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 950 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 
Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

№ 

избирательно

го 

участка 

1. 
Кузнецова Людмила 

Александровна 

Региональное отделение в городе 

Санкт-Петербурге Политической 

партии "Гражданская Платформа" 

 

940 


